
  
  

   

 
C. Mónica Gómez Merino   
P R E S E N T E 
 
En atención a su solicitud de información ingresada a través del sistema INFOMEX con número de 
folio 00029713 en el que solicita lo siguiente: 
 
  
“1.-¿Cuánto gasta el departamento de protección y control animal de la Secretaria del 

Medio Ambiente y Servicios Públicos del Municipio de Puebla en esterilizaciones? 

2.-¿ Cuántos animales sacrifican anualmente?” 
 
 
Al respecto me permito informar que el Municipio de Puebla pagó en el año 2012 la cantidad de 
$1,452,750.13 es importante mencionar que esta cantidad contempla los suministros médicos 
(material auxiliar para la realización de las esterilizaciones) y medicamentos. 

 

En el año 2012 se sacrificaron 10,029 animales. 

 

Sin más por el momento, quedo a sus órdenes.  

 

ATENTAMENTE 
HEROICA PUEBLA DE ZARAGOZA, A 1 DE ABRIL DE 2013 

TITULAR DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA DE ACCESO A LA INFORMACIÓN 
DE LA SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y SERVICIOS PÚBLICOS  

 


